
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 12/2021 (267) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 13. července 2021 od 13:00 

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Fluxa Petr, Ing.; Dočkal Adam, Ing.;  

Horáková Monika, Ing. Ph.D.;Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Klokočka Jan, Bc.;  

Kopřivová Kateřina, Bc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Paul David, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Skácel Václav, MgA.; Skovajsa Jan, Ing.;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.MBA; Zapletal Rostislav, MgA. 

Celkem přítomno:  25 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Dujka Petr, Mgr.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Noga Pavel, doc. Mgr. A. ArtD.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.;  

Nepřítomni: Halgoš Martin; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.;  

Nguyen Quang Milan, BcA.; Rybová Magdaléna, Ing.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.;  

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ověření přítomnosti členů AS UTB. 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu smlouvy o zřízení služebnosti pro CETIN, a.s. 

6. Projednání návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní na nákup pozemku pro vybudování 

parkoviště pod objektem U11. 

7. Projednání návrhu kupní smlouvy na pozemek u objektu U1 a smlouvy o zřízení služebnosti 

na tomto pozemku. 

8. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 267/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 11/2021 (266) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 267/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 11/2021 (266) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují 

kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 267/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 11/2021 (266) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu smlouvy o zřízení služebnosti pro CETIN, a.s. 

6. Projednání návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní na nákup pozemku pro vybudování 

parkoviště pod objektem U11. 

7. Projednání návrhu kupní smlouvy na pozemek u objektu U1 a smlouvy o zřízení služebnosti 

na tomto pozemku. 

8. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 267/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 11/2021 (266) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu smlouvy o zřízení služebnosti pro CETIN, a.s. 

6. Projednání návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní na nákup pozemku pro vybudování 

parkoviště pod objektem U11. 

7. Projednání návrhu kupní smlouvy na pozemek u objektu U1 a smlouvy o zřízení služebnosti 

na tomto pozemku. 

8. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

– žádné nové informace. 

Ad 5)  Projednání návrhu smlouvy o zřízení služebnosti pro CETIN, a.s. 

Předloženo dne 25. 6. 2021, předkládací lhůta 2 týdny, nelze zkrátit. 

AS se vyjadřuje k právním jednáním, která vyžadují souhlas správní rady veřejné vysoké školy podle 

§ 15 odst. 1. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 267/3: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pod označením 

16010-048667 ve prospěch CETIN a.s. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

3 

Usnesení AS UTB č. 267/3: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pod značením 

16010-048667 ve prospěch CETIN a.s. 

Ad 6)   Projednání návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní na nákup pozemku pro vybudování 

parkoviště pod objektem U11. 

Předložení návrhu 25. 6. 2021, předkládací lhůta 2 týdny, nelze zkrátit. 

AS se vyjadřuje k právním jednáním, která vyžadují souhlas správní rady veřejné vysoké školy podle 

§ 15 odst. 1, ne ke smlouvě samotné. 

Doc. Sysel uvedl, že zaslal 12. 7. 2021 komentáře ke smlouvě a dotázal se, zda UTB bude pozemek 

kupovat v případě, že město neschválí na pozemku vybudovat parkoviště. 

Kvestor vysvětlil současný stav návrhu, komentáře akceptovány, dnes zpracováváno právním 

oddělením. Upravené znění odstavce 5 smlouvy: 

(5) Výzvu k uzavření budoucí kupní smlouvy je oprávněna učinit kterákoliv smluvní strana, a to 

poté, co budou zajištěna kladná závazná stanoviska odborných útvarů Magistrátu města Zlína ke 

stavebnímu záměru na vybudování parkoviště, nejpozději však ve lhůtě do 30. 6. 2024. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 267/4: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pořízení 

pozemku parc. č. 1109/52, o výměře 2938 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín, na LV č. 24089, katastrální území Zlín, obec Zlín. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 267/4: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pořízení 

pozemku parc. č. 1109/52, o výměře 2938 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín, na LV č. 24089, katastrální území Zlín, obec Zlín. 

Ad 7)  Projednání návrhu kupní smlouvy na pozemek u objektu U1 a smlouvy o zřízení 

služebnosti na tomto pozemku. 

Předložení návrhu 25. 6. 2021, předkládací lhůta 2 týdny, nelze zkrátit. 

AS se vyjadřuje k právním jednáním, která vyžadují souhlas správní rady veřejné vysoké školy podle 

§ 15 odst. 1. 

Doc. Sysel uvedl, že vyjádření souhlasu bude ve dvou usneseních: 

- Vyjádření souhlasu k nákupu pozemku od společnosti Nádvoří s.r.o. 

- Vyjádření souhlasu ke zřízení služebnosti za úplatu ve prospěch Domu kultury s.r.o. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 267/5: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Kupní smlouvy na nákup pozemku p. č. 1119/300 

o výměře 126 m2, vzniklého oddělením pozemku p. č. 1119/122, zapsaného na LV č. 28853 

u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

  



   

 

 

4 

Usnesení AS UTB č. 267/5: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Kupní smlouvy na nákup pozemku p. č. 1119/300 

o výměře 126 m2, vzniklého oddělením pozemku p. č. 1119/122, zapsaného na LV č. 28853 

u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 267/6: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve 

prospěch subjektu Dům kultury s.r.o. na pozemku p. č. 1119/300 o výměře 126 m2, vzniklého 

oddělením pozemku p. č. 1119/122, zapsaného na LV č. 28853 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

Katastrální pracoviště Zlín. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 267/6: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve 

prospěch subjektu Dům kultury s.r.o. na pozemku p. č. 1119/300 o výměře 126 m2, vzniklého 

oddělením pozemku p. č. 1119/122, zapsaného na LV č. 28853 u Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 

Ad 8) Různé 

- Doc. Sysel: 29. 7. 2021 proběhne v Praze zasedání fóra předsedů akademických senátů. 

- Dr. Sysala se dotázal na stav jednání ohledně Sportovní haly na Růmech. 

Kvestor uvedl, že vyzval druhou stranu k součinnosti, lhůta do konce prázdnin. 

 

Kvestor a předseda AS UTB poděkovali všem za vstřícnost jednání a jejich účast na tomto zasedání. 

Termín příštího zasedání a předběžný program 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 267/7 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 21. září 2021 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně“. 

6. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku platných hygienicko-protiepidemických opatření bude 

tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

  



   

 

 

5 

Usnesení AS UTB č. 267/7: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 21. září 2021 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně“. 

6. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku platných hygienicko-protiepidemických opatření bude 

tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 21. září 2021 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku platných hygienicko-protiepidemických opatření bude 

tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 13:38 

Ve Zlíně dne 13. 7. 2021 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

  

 

 

 

 Bc. Kateřina Kopřivová v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r. 

předsedkyně studentské komory AS UTB   předseda AS UTB 


